Havendo o pagamento administrativo de R$ 2.531.25, observa-se que a parte autora tem direito a receber

indenização no valor de R$ 2.193.75.

 

DISPOSITIVO

.

Posto isso,  o pedido de indenização, fixando o mesmo no valorJULGO EM PARTE PROCEDENTE

de R$ 2.193.75 (dois mil, cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos), em sintonia com o laudo

médico pericial, nos termos do artigo 487, I, do CPC.

Condeno a parte requerida ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios fixados em

10% (dez por cento) do valor da condenação.